Quæ omnia procedunt de Jure, seu ex dispositione Cæremonialis, & ad terminos dictarum punctualium resolutionum Sacræ Rituum Congregationis, non autem vigore con-

13 confuetudinis, ex auctoritatibus supra citatis; Et adeo verasunt, ut non sit in facultate Episcopis impediri, vel nolent celebrare, aliam Dignitatem, vel Canonicum in proprio locum subrogare, in præjudicium primæ Dignitatis, sed semper succedere debet proximior, iuxta plures resolutiones Sacre Rituum Congregationis, citatas à *Barbof. de Canon. cap. 5. num. 46. Panimoll. decis. 1. adnotat. 6. num. 39. & 40. Gavant. in Manuali Episcop. Verbo Functiones Episcopales in addit. num. 11. Franc. de Eccle. Cathedr. cap. 16. num. 126.*

14 *D. Piton. de controvers. Patron. allegat. 95. num. 12. & Nota in Sutrina Præcedentiæ 8. Maii 1716. §. Nulla & §. Non videb. cor. Card. Albann.*

15 Stringens autem ratio eisdem communiter receptæ propositionis, quam ad nostrum effectum adducit *Card. de Luc. de Canon. disc. 20. num. 11.* hæc est, quia scilicet corpus mysticum Ecclesiæ Cathedralis constituitur ab Episcopo, & Capitulo simul, tanquam ex Capite, & membris; Et propterea in defectum Capitis, cui spectat solennes functiones peragere, per Jus non decrefendi succedit reliquum Corpus, hoc est ipsum Capitulum, tam in jurisdictionalibus, quam in aliis proportionalibus functionibus: Et quia impossibile est, quod istæ expleri valeant ab integro Corpore Capiculi, ideo eisdem Capitulo nomine illas peragere tenetur prima Dignitas, ex quo inter dd. membra primum occupat locum, primamque facit figuram, illoque impedito, alter, & deinde alter de Capitulo, ordine semper successivo, & gradatim.

16 Quò ad secundum dubium, dico, quòd si Episcopus, qui solemniter celebravit diebus Nativitatis D. N. Jesu Christi, Paschatis, & Pentecostes, nolit duobus sequentibus diebus pariter celebrare; In quibus, sicuti, & in aliis festivitibus per annum, ad sui libitum eidem celebrare permittum est, ex dispositione *Cæremonialis Episcoporum. lib. 2. cap. 34. post principium Vers. Vel etiam arbitrio suo in aliis festivitibus per annum;* Tunc dd. diebus celebrare debet prima Dignitas, quæ in nostro Capitulo est Præpositus, tanquam dignior, & immediatè proximus Episcopo impedito, vel nolenti celebrare, ex animadversis circa primum dubium; Neque in illis se immiscere valet Canonicus Hebdomadarius iuxta resolutionem Sacre Rituum Congregationis in *Penonen. 15. Februarii 1633* quam referunt, & sequuntur *Bonfadin. in Thesaur. Eccle. decis. 7. num. 15 & Barbof. in Summ. Apost. dec. collect. 391. num. 3.*

19 Neque dici potest cõsumpta talis facultas Præpositi ex eo, quòd Episcopus Pontificaliter celebravit dd. diebus Nativitatis, Paschatis, & Pentecostes; Quia in dd. solemnissimis diebus, legitimo cessante impedimento, tenetur ipse Episcopus celebrare, ut clarè disponitur in *dicta Cæremoniali Episcoporum. citato lib. 2. cap. 34. in principio Vers. Celebrare igitur poterit Episcopus.* Et proinde per talem actum, seu necessariam celebrationem, quæ incumbit Episcopo, non potest dici illatum præjudicium aliquod primæ Dignitati, quæ nullum habebat arbitrium celebrandi in dd. festivitibus, per ea, quæ notant communiter *Repetentes in l. In rebus §. Non omnis C. de Jure Dot. & in l. finali Codic. de Annali præscription. cum concordantibus apud Priel. dec. 417 num. 2. & cor. Cerro dec. 784. num. 9.*

20 Et contrarium asserendo, nedum prima Dignitas esset inferioris conditionis omnibus aliis minoribus Dignitatibus, sed nunquam posset suas explere partes, nisi Episc. ægrostante, vel legitime, impedito ad explendas Pontificales functiones, quod quantum absolum sit, omnibusque principis Sacrorum Rituum oppositum, de se patet, & in nostris terminis observari in *tom. 2. p. 2. discept. 2. n. 58.*

21 Respectu 3. dubii, quidquid dici posset in ordine ad alias Metropolit. & Cathed. Ecclesiasticus Orbis, vel particularium Constitutionibus, & Statutis dd. Ecclesiarum, vel ex consuetudine, sive immemorabili, sive legitime præscripta, sive ex aliis titulis, quæ omnia non expedit hic investigare, & de quibus latè agit *Pignatell. consult. 35. num. 28. & sequen. 10. 4.* in nostris terminis habemus casum individualissimè decisum à *Sacra Rituum Cong. in Pilsauren. 21. Martii 1609.* per extensum registrata in *tom. 2. par. 2. discept. 2. num. 76.* quam vè referunt, & sequuntur *Gavan. in Manual. Episc. Verbo Functiones Episcopales in addition num. 7. & Barbof. de Canon. cap. 5. num. 43. ante finem,* quæ punctualissimè concordat cum Libro decretorum ejusdem Sacr. Congr. anni 1609. hac occasione à me iterum recognito *fol. 413.* & est sequentis tenoris *Pilsauren. Præpositus, qui est prima Dignitas in Ecclesia Pilsauren. petit declarari, ad quem, absente Episcopo, pertinet benedicere Palmas, Candelas, & Cineres, & alias similes functiones sacre, quis faceret Ursayæ Discept. Tom. IV.*

*piscop. sisset præsens: S. Cong. Rit. respondit, functiones prædictas, & benedictiones Candelarum, Cinerum, & Palmarum, absente, vel impedito Episcopo, ad primam Dignitatem, non autem ad Canonicum Hebdomadarium pertinere censuit, & declaravit die 21. Martii 1609.*